
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312) 

 

L’anno duemila tredici, il giorno due del mese di settembre, alle ore 17, presso l’Istituto  SS. 

Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta nelle 

forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e Paradi-

so. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica 

1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere               si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del verba-

le. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla tratta-

zione dell’ argomento indicato in oggetto. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

Per iniziativa di alcuni cittadini di Vico Equense, è stato costituito Il giorno venticinque  giugno 

duemilatredici, nello studio legale dell’avv. Giovanni Morana in Vico Equense, da quindici cittadini 

d’ambo i generi, un’associazione denominata “Comitato Equense Pro Istituto S. Trinità”, siglabile 

CEPIST,  avente le seguenti finalità: 

 

Oggetto: Riconoscimento Comitato Equense Pro Istituto Trinità e modalità di collaborazione. 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it
mailto:presidenza@isstep.it
mailto:ragioneria@isstep.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

“Difendere la sopravvivenza ed incentivare, con l’informazione pubblica e con ogni mezzo legale, il 

restauro, la riabilitazione, il potenziamento  dell’Istituto d’Istruzione SS. Trinità e Paradiso perché 

diventi un centro culturale di eccellenza al servizio della comunità e della cultura sia locale che in-

ternazionale.  

Per queste finalità: 

1. Saranno svolte azioni per aggregare e far partecipare all’associazione tutte le persone resi-

denti e non che le condividano e che si adoperino per la loro realizzazione. 

2. Si acquisiranno costantemente tutte le informazioni riguardanti la vita dell’Istituto per dif-

fonderne la conoscenza e per facilitare le iniziative che il Comitato di Gestione dovesse as-

sumere quando siano coerenti con gli scopi del Cepist. 

3. Saranno contrastate, anche per mezzo di  procedure giudiziarie, tutte le azioni che doves-

sero sorgere a svantaggio dell’Istituto.  

4. Sarà intrapresa e favorita con iniziative di coinvolgimento della popolazione ogni azione in-

tesa a potenziare e a sviluppare le condizioni di vita e di sviluppo dell’Istituto. 

5. Sarà dato il proprio apporto di studio e di azione al Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituto per favorirne e supportarne le iniziative culturali di prestigio. 

6. Si opererà perché l’attività dell’istituto sia sempre caratterizzata da trasparenza, efficienza 

ed efficacia dei suoi interventi e della gestione. 

Soci: Tutte le persone che condividono gli scopi del Cepist, dai sedici anni d’età, senza distinzione di 

genere, di cultura, di nazionalità, di etnia.  

Condizioni e modalità di iscrizione: L’iscrizione all’associazione avviene a domanda, con l’impegno 

ad adoperarsi per le sue finalità secondo le decisioni del Consiglio direttivo. I soci si distinguono in 

fondatori e ordinari. Sono fondatori i sottoscrittori presenti. Sono ordinari tutti quelli che aderisco-

no successivamente. 

La qualità di socio cessa a domanda o per decadenza. Si decade da socio quando non si partecipa 

per oltre un anno o si assumono posizioni pubbliche in contrasto co n gli scopi del Cepist. 

L’assemblea dei soci si riunisce almeno una volta all’anno per approvare programmi e attività e per 

dichiarare la decadenza del socio che vi incorre. Si riunisce ogni qual volta necessario per essere in-

formata sulle nuove iniziative e per parteciparvi. 

Organizzazione: Spetta ai soci fondatori costituire il Consiglio direttivo composto da dieci membri. 

Quando viene a mancare uno dei fondatori, esso è sostituito per cooptazione fra  i soci ordinari.  

Il Consiglio direttivo nomina annualmente nel suo seno il presidente, il vicepresidente, il segretario, 

il cassiere, uno o più consulenti. 

Compiti del Consiglio direttivo è la realizzazione con ogni mezzo possibile delle finalità del Cepist. 

Le attività sono stabilite volta per volta dal Consiglio direttivo sulla base delle istruttorie che i suoi 

membri realizzano.  

Durata: L’associazione ha la durata di anni venti. 

Strumenti di azione: L’azione del Cepist si svolge principalmente con lo studio dei problemi che in-

vestono l’Istituto SS. Trinità e delle loro soluzioni. Le soluzioni saranno accompagnate sempre dalla 

pubblicità degli atti e dalla loro diffusione, cercando di coinvolgere il maggior numero di persone 

possibile. Come organo di rappresentanza degli interessi dell’Istituto SS. Trinità e della città di Vico 

Equense, potrà assumere iniziative di class action. Quando se ne avvertirà la necessità saranno at-

tuate anche forme per raccogliere i fondi necessari tra i soci e tra le persone sensibili e disponibili. 



Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

3 
 

Risorse: Si ricorrerà alle professionalità presenti sul territorio per pareri, proposte, aiuti e a ogni 

forma legale per ottenere contributi in denaro, nella trasparenza e in aderenza al principio del vo-

lontariato a titolo gratuito, come esso è disciplinato dalla legislazione vigente. 

 Considerato che 

Il Comitato persegue finalità condivisibili e che vanno in direzione dei programmi di questo C. di A.; 

E’ stata chiesta il riconoscimento, la disponibilità a consentire come recapito postale l’Istituto e a 

dare ospitalità per le riunioni del Comitato stesso; 

Visto che nulla osta alle richieste sopra espresse; 

Con voto unanime 

                                                                           DELIBERA  

Si riconosce il valore della collaborazione del CEPIST alla vita dell’Istituto e si assicura tutta l’informazione e 
l’assistenza possibile alle iniziative che il Comitato vorrà prendere autonomamente o per sollecitazione dell’Istituto 
stesso; 
Si consente, a domanda, l’utilizzo di uno degli ambienti disponibili per le eventuali riunioni del CEPIST e l’adozione di 
recapito postale presso l’Istituto stesso. 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

  Matteo De Simone  Claudia Scaramellino  

      La segretaria Franca Sorrentino  

    

 


